Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №23» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №23»)

 Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 23»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 23»)

П Р И К А З

от 24.04.2024 г.                                                                                  №__35/1__

г. Грозный

Об утверждении планов мероприятий по введению

учебных предметов «Основы безопасности и

защиты Родины» и «Труд (технология)»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

27 декабря 2023 года № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего и среднего общего образования»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 года

№ 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от февраля 2024 года № 62 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего и среднего

общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 19 марта 2024 года № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования», приказа Министерства образования

Чеченской Республики от 2 апреля 2024 года № 372-й «Об утверждении планов

мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты

Родины» и «Труд (технология)», руководствуясь 5.5.2. Положение о Департаменте

образования Мэрии г. Грозного, утверждённого решением Грозненской городской

Думы от 28.08.2023 г. № 206 , п р и к а з ы в а ю:

1.  Разработать и утвердить:
1. 1. План мероприятий (дорожную карту) по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» до 15 июня 2024 года.
I .2. План мероприятий (дорожную карту) по введению учебного предмета «Труд

(технология)» до 15 июня 2024 года.
2. Заместителю директора по качеству образования Бахаевой Заире Шамсудиевне:

2.1. Обеспечить консультационно - методическое сопровождение процесса

введения учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд

(технология)»;
2.2. Обеспечить введение учебных предметов «Основы безопасности и защиты

Родины» и «Труд (технология)» с сентября 2024 года;

3. Заместителю директора по информационно-коммуникативным технологиям

Окуеву Али Хаважиевичу разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 23» г.

Грозного данный приказ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       А.И. Пешхоева

Ознакомлены:

Зам.дир. по КО     _______________ Бахаева З.Ш.

Зам. дир. по ИКТ _______________ Окуев А.Х.

		2024-06-14T17:57:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23" Г. ГРОЗНОГО